20. *Verwijzing naar Chronographia 27b*

Caput 33b

2. *In werkelijkheid sterfdatum van Odilbaldus, van wie Egilboldus een dubbelganger is.*

Caput 34

- 1-2. *Vita Radbodi ed. Anal Boll. VI (1887), 5-15, c. 4* Egilberto praesule carnis debitum solvente . . .
 . . . rex Arnulphus. . . Sicque factum est ut regis . . . consilio
 concordi . . . reluctans episcopali dignus ascribitur electioni . . .
 honoris ad gradum . . . invitus rapitur.
- 2-3. *c. 1* Sancti patris Radbodi Traiectensis ecclesiae episcopi . . .
- 3-6. *c. 2* . . . vir sanctus . . .
 Dux quoque Fresonum Radbodo suae matris atavus exstitit . . .
 . . . apud Guntherum Agrippinensis ecclesiae praesulem, qui eius
 avunculus exstitit . . .
 Nec tamen nominis praesagium latet a mystico: cum iuxta idioma
 Radbodus consilio nuntius ore sonat latino . . . Nam talis nuntius
 consilium suis attulit omnibus.
- 6-7. Karoli regis Francorum . . . adiit palatium . . .
 . . . insigne septiformis philosophiae viguit exercitium. Huius gymnasii
 curam Monuo (varr. Manno, Monno) philosophus fraeno sapientiae
 regebat.
- 8-9. *c. 7* Cum enim plures patrum ad imitandum sibi praeponeret . . . scilicet
 sanctum Willibrordum et Bonifacium . . .
- 9-10. *c. 8* Praecedentium igitur patrum sitibunde inhaerebat exemplis . . . et
 ipsis laudum flores . . . contexere.
 . . . habens in his ad integrum a se compositis . . . officii sanctissimi
 confessoris Christi Martini . . . in solemnitate translationis cele-
 brandis.
11. *c. 4* Mox suscepta benedictione . . . mutat habitum.
11. *c. 3* . . . spiritualibus vacans epulis . . .
12. *c. 4* . . . abstinentiae culmen . . .

Caput 33b

Egilboldus autem episcopus Traiectensem ecclesiam saltem ad x menses regens, vii kalendas octobris in Domino feliciter obdormivit, qui in eadem ecclesia tumulatus similiter requiescit.

Caput 34

Defuncto quidem Egilboldo pontifice, dominus Radbodus urgente rege Francorum Arnulfo xiiii^{us} Traiectensis consecratus est episcopus, vir veraciter sanctus, doctus, pius et multum ingenuus. Fuit enim Radbodus rex Frisie predictus ipsius matris attavus, et Guntarius archiepiscopus Coloniensis eius
 5 avunculus. Interpretatur enim hoc nomen Radbodus in ydiomate Germano idem quod concilii nuntius in latino. Fuit etenim hic episcopus magni concilii angelus, in palacio Karoli regis advocatus et per Nannonem philosophum in vii artibus excellenter imbutus, qui flores eximios tam de Willebrordo quam de Bonifacio composuit, ac integrum officium de translacione beati
 10 Martini consimiliter edidit. Hic antistes cum Traiectensi pontificio sacre religionis suscepit habitum, vacans indesinenter oracionibus, elemosinis et abstinentiis ad vite sue terminum. Nam cum sui convivales vina potarent infra mensam, ipse solus limpida occulte bibit aquam. Quod Gummarus quidam attendens supplicavit eidem episcopo, quatenus gustare sibi liceret de suo
 15 poculo. Sed beato viro non consentiente iamdictus Gummarus episcopalem ciphum clam accepit et magnum haustum ex eo sumpsit. Et ecce stupendum miraculum, nam et eadem aqua repente mutata est in vinum optimum. Qua de causa temptator attonitus imploravit extimplo veniam, et beatus episcopus ex hoc prodigio non sibi sed Deo dedit gloriam. Is presul egregius
 20 Daventrie sedere consuevit, quoniam civitas Traiectensis per Danorum austeritatem omnino desolata fuit. Accidit autem ut idem episcopus una dierum Traiectum adiret, et ibidem loca sanctorum cum devocione visitaret; Dani vero potenter occursantes obstiterunt in contrarium, prohibentes ulteriorem sibi transitum. Quos sacer episcopus paternaliter ammonuit fidem
 25 catholicam devote suscipere, et crudeli strage christianorum pie desistere. At illi tortores eo magis commoti sunt, ac acerbam necem sancto viro comminati sunt. Presul autem almifluus hos perdicionis filios extunc excommuni-